2

[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Пикалевское городское поселение

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 мая 2022 года № 365
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
от 03 июня 2020 года № 241 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области»
Администрация постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации от 03 июня 2020 года № 241 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области»:

1.1. В наименовании постановления, по тексту постановления и Порядка (приложение) вместо слов «муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области» читать «муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области», вместо слов «МО «Город Пикалево» читать «Пикалевское городское поселение» в соответствующем падеже.

1.2. В пункте 1.2 Порядка одиннадцатый абзац после слова «населения» дополнить словами «, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной, добровольческой (волонтерской) деятельности».
1.3. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Проект перечня налоговых расходов на очередной финансовый год и плановый период или предложения о внесении изменений в перечень налоговых расходов разрабатывается отделом финансов до 25 марта текущего финансового года по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку, и направляется на согласование соответствующим структурным подразделениям администрации Пикалевского городского поселения, ответственным за разработку нормативно-правовых актов о налоговых льготах, освобождениях и иных преференциях по местным налогам.».
1.4. В пункте 2.2 Порядка:
1.4.1. Первый абзац изложить в следующей редакции: «2.2. Указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка структурные подразделения администрации Пикалевского городского поселения, в срок до 10 апреля текущего финансового года рассматривают проект перечня налоговых расходов или предложения о внесении изменений в перечень налоговых расходов на предмет предполагаемого распределения налоговых расходов в соответствии с целями муниципальных программ, их структурных элементов и(или) целями социально-экономической политики Пикалевского городского поселения, не относящимся к муниципальным программам, и определения кураторов налоговых расходов.».
1.4.2. Четвертый и пятый абзацы после слов «налоговых расходов» дополнить словами «или предложения о внесении изменений в перечень налоговых расходов».
1.4.3. Шестой абзац изложить в следующей редакции:

«При наличии разногласий по проекту перечня налоговых расходов или предложениям о внесении изменений в перечень налоговых расходов, отдел финансов в срок до 20 апреля текущего финансового года обеспечивает проведение согласительных совещаний с соответствующими органами, структурными подразделениями администрации Пикалевского городского поселения.».
1.4.4. В седьмом абзаце цифры «15» заменить на цифры «30».
1.4.5. Дополнить восьмым абзацем следующего содержания:

«Согласование проекта перечня налоговых расходов в части позиций, изложенных идентично позициям перечня налоговых расходов или предложениям о внесении изменений в перечень налоговых, не требуется, за исключением случаев внесения изменений в перечень муниципальных программ и (или) случаев изменения полномочий структурных подразделений администрации Пикалевского городского поселения.».
1.5. Изложить пункт 2.5 Порядка в следующей редакции:

«2.5. Уточненный перечень налоговых расходов формируется в срок до 1 октября текущего финансового года (в случае уточнения структуры муниципальных программ в рамках формирования проекта решения о бюджете Пикалевского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период, уточнения (изменения) налоговых расходов, внесения изменений в налоговое законодательство Российской Федерации).».
1.6. В пункте 4.1.2 Порядка второй и третий абзацы изложить в следующей редакции:

«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.
«В случае несоответствия налоговых расходов хотя бы одному из критериев, указанных в пункте 4.1.2 настоящего Порядка, куратору налогового расхода надлежит представить в отдел финансов предложения о сохранении (уточнении, отмене) льгот для плательщиков.».
1.7. Пункт 4.2.2 Порядка исключить.

1.8. Пункт 5.2 Порядка после первого предложения дополнить предложением следующего содержания:

«Результаты оценки эффективности налоговых расходов, рекомендации по результатам указанной оценки, включая рекомендации отделу финансов о необходимости сохранения (уточнения, отмены) предоставленных плательщикам льгот, направляются кураторами налоговых расходов в отдел финансов ежегодно, до 15 октября.».
 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пикалевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Экономика МО».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           Д.Н. Садовников